
  

      

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

 LICEO CLASSICO STATALE “PLINIO SENIORE” 

  Liceo Classico – Liceo Scienze Umane – Liceo Linguistico – Liceo Artistico 

 80053 - CASTELLAMMARE DI STABIA (NA) – Via Nocera, 87 tel. 081 872 47 08 

 Cod. Mecc. NAPC350003                                        C.F. 82007610635  

                                www.plinioseniore.edu.it                                 e-mail:napc350003@istruzione.it  

 
1 
 
 

 All’Albo 
 Al Sito Web 
 
 
OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA RELATIVA agli  esiti di cui all’ 
AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE INTERNO PER L’INDIVIDUAZIONE DI DOCENTI TUTOR  E ESPERTI AVVISO 
DI SELEZIONE INTERNA FINALIZZATO ALL’INDIVIDUAZIONE DI ESPERTI E TUTOR 
per la realizzazione del progetto Formazione del personale scolastico per la transizione digitale  
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023) 

Titolo del Progetto “Innov@Plinio: Sviluppo delle Competenze Digitali per il Personale 
Scolastico” 

CUP: F84D23006920006 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-44655 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 
7, comma 6;  

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), 
commi 1 e 2-bis; 

 VISTO   il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in 
materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 





  

      

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

 LICEO CLASSICO STATALE “PLINIO SENIORE” 

  Liceo Classico – Liceo Scienze Umane – Liceo Linguistico – Liceo Artistico 

 80053 - CASTELLAMMARE DI STABIA (NA) – Via Nocera, 87 tel. 081 872 47 08 

 Cod. Mecc. NAPC350003                                        C.F. 82007610635  

                                www.plinioseniore.edu.it                                 e-mail:napc350003@istruzione.it  

 
2 
 
 

 VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 
della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 
lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 
privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 
n. 190»;  
 
VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei 
contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 
7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»;  

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 
luglio 2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure 
di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, 
in particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 
agosto 2021, n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 
pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e per l’efficienza della giustizia» e, in particolare, l’art. 1, comma 1;  

VISTO il decreto-legge del 10 settembre 2021, n. 121, convertito, con modificazioni, dalla legge 9 
novembre 2021, n. 156, recante «Disposizioni urgenti in materia di investimenti e sicurezza delle 
infrastrutture, dei trasporti e della circolazione stradale, per la funzionalità del Ministero delle 
infrastrutture e della mobilità sostenibili, del Consiglio superiore dei lavori pubblici e dell’Agenzia 
nazionale per la sicurezza delle ferrovie e delle infrastrutture stradali e autostradali»; 

VISTO in particolare, l’art. 10, comma 4, del predetto decreto-legge, ai sensi del quale «laddove non 
diversamente previsto nel PNRR, ai fini della contabilizzazione e rendicontazione delle spese, le 
amministrazioni ed i soggetti responsabili dell’attuazione possono utilizzare le «opzioni di costo 



  

      

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

 LICEO CLASSICO STATALE “PLINIO SENIORE” 

  Liceo Classico – Liceo Scienze Umane – Liceo Linguistico – Liceo Artistico 

 80053 - CASTELLAMMARE DI STABIA (NA) – Via Nocera, 87 tel. 081 872 47 08 

 Cod. Mecc. NAPC350003                                        C.F. 82007610635  

                                www.plinioseniore.edu.it                                 e-mail:napc350003@istruzione.it  

 
3 
 
 

semplificate» previste dagli articoli 52 e seguenti del regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento 
europeo e del Consiglio, del 24 giugno 2021. Ove possibile, la modalità semplificata di cui al primo 
periodo è altresì estesa alla contabilizzazione e alla rendicontazione delle spese sostenute 
nell’ambito dei Piani di sviluppo e coesione di cui all’articolo 44 del decreto-legge 30 aprile 2019, 
n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58»; 

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»; 

VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 
2022, n. 79, recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR)» e, in particolare, l’art. 47, comma 5;  
VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante «Disposizioni urgenti in materia di 
riordino delle attribuzioni dei Ministeri», convertito, con modificazioni, dalla legge 16 dicembre 
2022, n. 204, e, in particolare, l’articolo 6;  

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti 
complementari al PNRR (PNC), nonché ́per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica 
agricola comune»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché ́alla libera circolazione di tali dati e che 
abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati);  
 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, 
del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 
6, paragrafo 2;  
 
VISTO il Regolamento Delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati 
del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»;  



  

      

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

 LICEO CLASSICO STATALE “PLINIO SENIORE” 

  Liceo Classico – Liceo Scienze Umane – Liceo Linguistico – Liceo Artistico 

 80053 - CASTELLAMMARE DI STABIA (NA) – Via Nocera, 87 tel. 081 872 47 08 

 Cod. Mecc. NAPC350003                                        C.F. 82007610635  

                                www.plinioseniore.edu.it                                 e-mail:napc350003@istruzione.it  

 
4 
 
 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione 
pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni 
in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, l’art. 1 («Nullità degli atti di 
finanziamento/autorizzazione degli investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei 
CUP»);  
 
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 
novembre 2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza 
professionale del personale con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università̀ e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 
2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le 
modalità,̀ le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e 
procedurale relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e target 
degli investimenti e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano 
necessari per la rendicontazione alla Commissione europea; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico- Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 
(D.M. 66/2023).  
 
VISTO il DM 66  del 12 aprile 2023 emanato dal Ministero dell’Istruzione nell’ambito del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, recante Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 



  

      

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

 LICEO CLASSICO STATALE “PLINIO SENIORE” 

  Liceo Classico – Liceo Scienze Umane – Liceo Linguistico – Liceo Artistico 

 80053 - CASTELLAMMARE DI STABIA (NA) – Via Nocera, 87 tel. 081 872 47 08 

 Cod. Mecc. NAPC350003                                        C.F. 82007610635  

                                www.plinioseniore.edu.it                                 e-mail:napc350003@istruzione.it  

 
5 
 
 

attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU.; 
 
VISTE le Istruzioni operative prot. n. 141549 del 7.12.2023 che forniscono indicazioni alle scuole 
statali e paritarie beneficiarie per la progettazione e la gestione degli interventi nell’ambito 
dell’investimento2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n.  10535/IV-5 del 19/11/2024  volto al conferimento di n. 6 
docenti interni in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto attività ̀
di Tutoraggio e n.  6  docenti interni in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico di 
Esperti dei percorsi formativi previsti dalla suddetta misura; 

VISTO in particolare, l’art. 6 del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 
pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 13.00 del 
25/11/2024»; 

CONSIDERATO che alla data del 25/11/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la 
presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 6 candidature da parte del personale 
interno all’Istituzione;  

CONSIDERATO  che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 
selezione di cui all’art. 5 dell’Avviso;  
VISTO il Decreto di nomina della Commissione di valutazione degli esiti di cui all’ AVVISO PUBBLICO DI 
SELEZIONE INTERNO PER L’INDIVIDUAZIONE DI DOCENTI TUTOR ed ESPERTI   nell’ambito del progetto prot. 
n. 10535/IV-5 del 19/11/2024; 
 
VISTO il verbale della selezione, svolta in data 26/11/2024, acquisito con prot. n. 10910/IV-5 del 26/11/2024             
che riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con Decreto 
n. 10894/IV-5 del 26/11/2024 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 



  

      

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

 LICEO CLASSICO STATALE “PLINIO SENIORE” 

  Liceo Classico – Liceo Scienze Umane – Liceo Linguistico – Liceo Artistico 

 80053 - CASTELLAMMARE DI STABIA (NA) – Via Nocera, 87 tel. 081 872 47 08 

 Cod. Mecc. NAPC350003                                        C.F. 82007610635  

                                www.plinioseniore.edu.it                                 e-mail:napc350003@istruzione.it  

 
6 
 
 

DECRETA 

La pubblicazione della presente graduatoria provvisoria per il conferimento degli incarichi individuali per lo 
svolgimento di TUTOR INTERNO a valere sul progetto:  
 
“Formazione del personale scolastico per la transizione digitale “ 
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023) 

Titolo del Progetto “Innov@Plinio: Sviluppo delle Competenze Digitali per il Personale 
Scolastico” 

CUP: F84D23006920006 

PERCORSO DI “ FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE”  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO Oggetto dell’incarico 

D’AURIA ANNA P.67 corso INFORMATIZZAZIONE 

COPPOLA FELICE  P.64 
CORSO METODOLOGIE 
DIDATTICHE INNOVATIVE 

IOVANE DINA P.27 
CORSO TRANSIZIONE 
DIGITALE 

CUOCOLO GABRIELLA P.27 
UTILIZZO INTELLIGENZA 
ARTIFICIALE 

 
 
 
 
 
 



  

      

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

 LICEO CLASSICO STATALE “PLINIO SENIORE” 

  Liceo Classico – Liceo Scienze Umane – Liceo Linguistico – Liceo Artistico 

 80053 - CASTELLAMMARE DI STABIA (NA) – Via Nocera, 87 tel. 081 872 47 08 

 Cod. Mecc. NAPC350003                                        C.F. 82007610635  

                                www.plinioseniore.edu.it                                 e-mail:napc350003@istruzione.it  

 
7 
 
 

PERCORSO DI “ LABORATORIO SUL CAMPO”  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO Oggetto dell’incarico 

FLORENTINO MARIA P.43 
Pratiche innovative valutazione 
apprendimenti 

DI MAIO MARGHERITA P.20 
Attività su piattaforma acquisti 
in rete 

 Avverso la presente Graduatoria è possibile produrre ricorso entro e non oltre 3( tre) giorni dalla data 
della pubblicazione.  

 In assenza di ricorsi, le graduatorie diverranno definitive. 
 Il presente decreto, viene pubblicato all’Albo ed al sito dell’Istituto e ha valore di notifica per gli 

interessati. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Fortunella Santaniello 

(firma digitale) 

 


		2024-11-26T13:00:31+0100
	SNTFTN66E48C129T




